
 

COMUNE DI BAUCINA
PROVINCIA DI PALERMO

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

REG. AREA N. 23 DEL 18-02-2019  -  REG.GEN. N. 60 DEL 18-02-2019

OGGETTO: Avviamento di n. 4 progetti di inserimento lavorativo per n. 4 giovani
residenti  Impegno di spesa

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che
L’ufficio servizi sociali di questo Comune monitora costantemente diversi casi di giovani in

particolari situazioni di disagio psichico i quali necessitano di interventi di natura socio-riabilitativa;

L’ufficio servizi sociai di concerto con l’ASP;  e nello specifico con il DSM di Misilmeri
ritiene necessario per n. 4 soggetti ( di cui 3 già impegnati in lavori di pubblica utilità indicati da ASP
e DSM) l’espletamento di attività occupazionale che rappresenta una forma di ulteriore “cura” per gli
stessi.

da quanto verificato, nel corso di questi ultimi anni,  l’attività lavorativa offerta da questo Ente
ed espletata dai 3 giovani, ha prodotto, negli stessi notevoli benefici verificati sia dal competente DSM
che dall’ufficio servizi sociali; relativamente alle  condizioni psichiche e relazionali;

che l’attività permette ai giovani la socializzazione, il sano impiego del tempo libero nonché
l’opportunità di rendersi “utili” per la collettività avendo al contempo una  forma di retribuzione che li
rende autonomi dal punto di vista economico;

Considerato che questo Comune intende garantire adeguato supporto mediante l’impiego
in  attività lavorative;

Che il servizio sociale del Comune ha predisposto appositi progetti finalizzati al
reinserimento lavorativo dei giovani portatori di disagio attraverso l'avviamento al lavoro;



Visti i progetti  predisposti dall'assistente sociale, agli atti dell’ufficio servizi sociali, dai
quali risulta che a ciascun utente verrà corrisposto,  un importo di €. 150,00 mensili  per n. 3 mensilità

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 24 del 15/02/2019 avente per oggetto “Approvazione

di n. 4 progetti di inserimento lavorativo per n. 4 giovani residenti – Anno 2019 di concerto

con DSM di Misilmeri”;

Rilevato che necessita impegnare le somme occorrenti finalizzate al pagamento dell’attività lavorativa

espletata dai soggetti e al contempo avviare gli stessi al lavoro;

Visto il D. Leg.vo n.267/2000
Vista la L. 30/00
Vista la L. 328/00
Visto il D. Leg.vo 118/11

DETERMINA

Impegnare la somma complessiva di €. 1.800,00 al cap 682, finalizzata all’avviamento di
n. 4 soggetti in attività lavorativa (T.A., D.F.G., L.B.V., N.V.)

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

F.TO

                    IL RESPONSABILE DELL'AREA

                    F.TO DOTT.SSA Francesca Brancato





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene affisso all’albo pretorio informatico in data            per rimanervi fino al           .

IL MESSO COMUNALE
_____________________

     IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________


